
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2018年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,050,244 3,884,983 3,408,081 4,983,048
5月1日 1,052,401 -2,157 -12,900 -15,057 3,872,600 -12,383 3,405,100 -2,981 1,900 4,972,800

2 1,052,317 84 -11,500 -11,416 3,871,200 -1,400 3,402,100 -3,000 10,100 4,971,400

3 祝 1,052,317 0 3,871,200 3,402,100 0 4,971,400

4 祝 1,052,317 0 3,871,200 3,402,100 0 4,971,400

5 祝 1,052,317 0 3,871,200 3,402,100 0 4,971,400
6 日 1,052,317 0 3,871,200 3,402,100 0 4,971,400
7 1,048,503 3,814 -33,600 -29,786 3,841,200 -30,000 3,374,900 -27,200 -200 4,937,500

8 1,045,408 3,095 200 3,295 3,857,900 16,700 3,403,700 28,800 13,400 4,951,100

9 1,042,428 2,980 -24,300 -21,320 3,836,500 -21,400 3,375,800 -27,900 -100 4,926,700

10 1,040,710 1,718 -7,600 -5,882 3,840,500 4,000 3,384,500 8,700 10,000 4,929,000

11 1,039,044 1,666 -7,100 -5,434 3,836,900 -3,600 3,380,900 -3,600 1,800 4,923,700

12 土 1,039,044 0 3,836,900 3,380,900 0 4,923,700

13 日 1,039,044 0 3,836,900 3,380,900 0 4,923,700

14 1,037,579 1,465 -11,600 -10,135 3,830,200 -6,700 3,381,300 400 3,300 4,915,600

15 1,036,245 1,334 -12,900 -11,566 3,838,700 8,500 3,381,700 400 20,200 4,922,700

16 1,035,021 1,224 -7,400 -6,176 3,832,500 -6,200 3,365,300 -16,400 100 4,915,400

17 1,035,111 -90 300 210 3,836,000 3,500 3,369,500 4,200 3,200 4,918,900

18 1,034,882 229 -12,700 -12,471 3,827,600 -8,400 3,353,200 -16,300 4,000 4,910,300

19 土 1,034,882 0 3,827,600 3,353,200 0 4,910,300

20 日 1,034,882 0 3,827,600 3,353,200 0 4,910,300

21 1,034,299 583 -6,200 -5,617 3,831,900 4,300 3,354,500 1,300 9,900 4,914,000

22 1,033,865 434 -400 34 3,842,100 10,200 3,366,400 11,900 10,300 4,923,800

23 1,034,156 -291 -14,200 -14,491 3,827,500 -14,600 3,352,500 -13,900 -100 4,909,500

24 1,035,551 -1,395 -1,800 -3,195 3,832,500 5,000 3,359,600 7,100 8,200 4,915,900

25 1,036,110 -559 -4,600 -5,159 3,827,300 -5,200 3,348,700 -10,900 100 4,911,200

26 土 1,036,110 0 3,827,300 3,348,700 0 4,911,200

27 日 1,036,110 0 3,827,300 3,348,700 0 4,911,200
28 1,036,079 31 200 231 3,838,500 11,200 3,357,000 8,300 11,000 4,922,400
29 1,036,348 -269 -1,100 -1,369 3,841,800 3,300 3,360,400 3,400 4,700 4,925,900
30 1,036,206 142 -5,400 -5,258 3,836,100 -5,700 3,351,800 -8,600 -300 4,920,100
31 1,036,575 -369 -1,000 -1,369 3,842,400 6,300 3,351,900 100 7,700 4,926,700

月末残高 1,036,575 3,841,918 3,351,859 4,926,269

月中平残 1,039,157 3,842,268 3,372,735 4,929,691

最高　　 1,052,401 3,872,600 3,405,100 4,972,800
最低　　 1,033,865 3,827,300 3,348,700 4,909,500

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2018年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 3,642 0 0 23,290 32,501 194,977 4,735 4,039 1,079 0 -1,406 0 455,511 68,875 386,636

5月1日 0 0 0 0 4,593 951 0 0 23,100 -190 32,501 194,987 10 4,735 4,039 1,079 0 0.00 -230 1,176 0 455,511 0 68,875 386,636

2 5,100 5,002 0 0 0 0 4,593 0 0 23,004 -96 32,501 194,998 11 4,735 4,039 1,079 0 0 -163 67 0 455,511 0 68,875 386,636

3 祝 0 0 0 0 4,593 0 0 23,004 32,501 194,998 4,735 4,039 1,079 0 -163 0 455,511 0 68,875 386,636

4 祝 0 0 0 0 4,593 0 0 23,004 32,501 194,998 4,735 4,039 1,079 0 -163 0 455,511 0 68,875 386,636

5 祝 0 0 0 0 4,593 0 0 23,004 32,501 194,998 4,735 4,039 1,079 0 -163 0 455,511 0 68,875 386,636

6 日 0 0 0 0 4,593 0 0 23,004 32,501 194,998 4,735 4,039 1,079 0 -163 0 455,511 0 68,875 386,636

7 0 0 0 0 4,443 -150 0 0 23,004 32,501 195,009 11 4,735 4,039 1,079 0 0 -188 -25 0 455,511 0 68,875 386,636

8 8,700 5,000 0 0 0 0 4,443 0 0 22,614 -390 32,501 195,020 11 4,735 4,039 1,079 0 0 -92 96 0 455,511 0 68,875 386,636

9 0 0 0 0 4,443 0 0 22,424 -190 32,501 195,020 4,735 4,039 1,079 0 0 -46 46 0 455,511 0 68,875 386,636

10 10,500 0 0 0 0 4,443 0 0 22,034 -390 32,501 195,020 4,735 4,039 1,079 1 1 -161 -115 0 455,511 0 68,875 386,636

11 0 0 0 0 4,443 0 0 23,904 1,870 32,501 195,740 720 4,735 4,039 1,079 0 -1 -948 -787 0 455,511 0 68,875 386,636

12 土 0 0 0 0 4,443 0 0 23,904 32,501 195,740 4,735 4,039 1,079 0 -948 0 455,511 0 68,875 386,636

13 日 0 0 0 0 4,443 0 0 23,904 32,501 195,740 4,735 4,039 1,079 0 -948 0 455,511 0 68,875 386,636

14 3,100 0 0 0 0 4,013 -430 0 0 23,619 -285 32,501 195,740 4,735 4,039 1,079 0 0 -39 909 0 455,511 0 68,875 386,636

15 10,400 12,504 0 0 0 0 4,013 0 0 22,934 -685 32,501 195,740 4,735 4,039 1,079 0 0 -2,056 -2,017 0 455,511 0 68,875 386,636

16 0 0 0 0 4,013 0 0 22,749 -185 32,501 195,857 117 4,735 4,039 1,079 0 0 -1,870 186 0 455,511 0 68,875 386,636

17 3,300 0 0 0 0 4,013 0 0 22,664 -85 32,501 195,857 4,735 4,039 1,079 2 2 -1,838 32 0 455,511 0 68,875 386,636

18 0 0 0 0 4,013 0 0 24,445 1,781 32,391 -110 196,577 720 4,745 10 4,039 1,379 300 0 -2 -512 1,326 0 455,511 0 68,875 386,636

19 土 0 0 0 0 4,013 0 0 24,445 32,391 196,577 4,745 4,039 1,379 0 -512 0 455,511 0 68,875 386,636

20 日 0 0 0 0 4,013 0 0 24,445 32,391 196,577 4,745 4,039 1,379 0 -512 0 455,511 0 68,875 386,636

21 10,400 0 0 0 0 4,114 101 0 0 24,065 -380 32,391 196,577 4,755 10 4,039 1,379 0 0 -738 -226 0 455,511 0 68,875 386,636

22 10,004 0 0 0 0 4,114 0 0 23,785 -280 32,281 -110 196,907 330 4,755 4,039 1,379 1 1.00 -388 350 0 455,511 0 68,875 386,636

23 0 0 0 0 4,114 0 0 23,585 -200 32,281 196,907 4,755 4,039 1,379 0 -1.00 -314 74 0 455,511 0 68,875 386,636

24 8,600 0 0 0 0 4,114 0 0 23,205 -380 32,281 196,907 4,765 10 4,039 1,379 1 1.00 -326 -12 0 455,511 0 68,875 386,636

25 0 0 0 0 4,114 0 0 23,005 -200 32,071 -210 197,342 435 4,765 4,039 1,379 1 0.00 -278 48 0 455,511 0 68,875 386,636

26 土 0 0 0 0 4,114 0 0 23,005 32,071 197,342 4,765 4,039 1,379 1 -278 0 455,511 0 68,875 386,636

27 日 0 0 0 0 4,114 0 0 23,005 32,071 197,342 4,765 4,039 1,379 1 -278 0 455,511 0 68,875 386,636
28 10,700 0 0 0 0 3,704 -410 0 0 22,525 -480 33,071 1,000 197,342 4,775 10 4,039 1,379 0 -1.00 -118 160 0 455,511 0 68,875 386,636
29 5,003 0 0 0 0 3,704 0 0 22,245 -280 33,071 197,342 4,775 4,039 1,379 0 0.00 -119 -1 0 455,511 0 68,875 386,636
30 0 0 0 0 3,704 0 0 22,050 -195 32,961 -110 197,342 4,785 10 4,039 1,379 0 0.00 -158 -39 0 455,511 0 68,875 386,636
31 7,500 0 0 0 0 3,704 0 0 22,942 892 32,851 -110 197,674 332 4,795 10 4,039 1,379 0 0.00 -1,056 -898 0 455,511 0 68,875 386,636

月末残高 4,398,965 165,073 0 0 0 0 0 3,704 0 0 22,942 32,851 197,674 4,795 4,039 1,379 0 -1,120 0 455,511 68,875 386,636

月中平残 0 0 0 0 4,205 0 0 4,039 1,214 -509 0 455,511 68,875 386,636

最高　　 0 0 0 0 4,593 0 0 4,039 1,379 -39 0 455,511 68,875 386,636

最低　　 0 0 0 0 3,704 0 0 4,039 1,079 -2,056 0 455,511 68,875 386,636

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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